5.

Mõisavalitseja võtku endale kirjutaja ja koolitagu see välja ning andku akadeemiaale kapad.

31.[!] novembril aastal 1638

Kõrgeauline härra rektor teeb ettepaneku, et meie mõisavalitsejale ja tema kirjutajale antaks aastas 150 riigitaalrit ja selle all tuleb mõista nii kahe eelmise kui järgneva aasta oma.

2.

Teeb ettepaneku, et Tema hiilgus härra kindral suvatseks Ingerimaal ametisse panna kaks mõisate inspektorit, kes oleksid väljastpoolt akadeemia liikmeskonda. Seepeale otsustatakse, et Tema hiilguse härra kindrali juurde saadetakse kaks [saadikut], kes tuletaksid Tema hiilgusele hr. kindralile meelde, mida ta varem oli soovinud: et oleks neli inspektorit, neist kaks professorite hulgast ja kaks väljastpoolt akadeemiat, kelle hoolde tuleks usaldada ühine inspekteerimine jne. Loetakse ette vastuskiri ja kiidetakse heaks ning antakse härradele saadikutele, et need esitaksid [selle] lugemiseks Tema hiilgusele hr. kindralile ning paluksid nõusolekut kas selle või teise vastuskirjaga.

Vastatakse: Tema hiilgus hr. kindral nõustus armulikult ja ta võttis endale lugemiseks vastuskirja. Ja pärast läbilugemist tagastab koos otsusega kõrgeaulisele hr. rektorile.

Lossis olid hr. dr. Ludenius ja hr. mag. Schomerus.

3.

Kohal on linna valitud bürgermeister härra Joachimus Warnichius ja ta esitab: 1) et ta oli saatnud ajakava loengutele kirjapanekuks.⁴¹ Ta ei tea, kas üliõpilased panid kirja. Ta palub, et talle teatataks kuulajad ja öeldakse aeg ning koht, sest ta ei soovi kokkulangemist auväärsete hr. teo-

**1638: 31.[?] November – 5. Dezember,
Das grosse Konsistorium**

logis non expetit, cum studiosis sit inconueniens. Protestatur si damnum sequatur; 2) Addit quod literas duos Academiae ad Mag. Dn. Cancellarium miserit, idque ad se rescripserit Mag. Dn. Cancellarius. Iam se ignorare, quod uni vel alteri sit contrarius, interim in medium relinquere. 3) Quod Mag. Dominus Cancellarius rescripserit, velle se ut omnia maneant, in quo loco sunt, donec ipse adueniat.⁴²

R[espondent] Mag. Dominus Rector & Senatus Academicus,

1) Quaestionem illam, An' manere professor possit, esse motam sub praecedente Rectoratu & resolutam quod sit dimittendus, ita tamen ut Ill. Domini Generalis & Magnificentiss[imi] Domini Cancellarij consensus requiratur. Quam quidem Ill. Dominus Generalis dedit, sed Mag[nificentissimus] Dominus Cancellarius suspendit in suum proxime adventum. Interim Senatus Academicus hactenus ipsi nihil prohibuit, quod autem certi auditores ipsi non sint assignati, inde factum, quod actus ille contrarius esset priori resolutioni & consensui Ill. Domini Generalis. In ipsius autem arbitrario relinquitur, utrum profiteri velit necne. Nos nec prohibemus nec jubemus. Horae autem aliae, ut & locus alius assignari non possunt.